



Tlf.: 74 52 41 41  
haderslev@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nordhavnsvej 12, 1. sal, Box 391  
DK-6100 Haderslev  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SP RENGØRING APS**  
**INDUSTRIVEJ 9, 6230 RØDEKRO**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 12. maj 2016

---

Preben Paulsen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	SP Rengøring ApS Industrivej 9 6230 Rødekro
	CVR-nr.: 25 47 10 40 Stiftet: 16. juni 2000 Hjemsted: Aabenraa Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Preben Paulsen
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nordhavnsvej 12, 1. sal, Box 391 6100 Haderslev
<b>Pengeinstitut</b>	Kreditbanken A/S H. P. Hanssens Gade 17 6200 Aabenraa
	Sydbank Storegade 18 6200 Aabenraa

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive rengøringsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 536 tkr. i 2015, hvilket anses for tilfredsstillende.

Den fastsatte plan for styring bliver fortsat fulgt. For 2016 forventer selskabet stigende aktivitet og forbedret resultat i forhold til 2015. Selskabet arbejder fortsat på at få flere faste kunder.

Ovenstående forventes at bidrage til et forbedret resultat samt likviditet for 2016.

Det er ledelsens plan at reetablere selskabets kapital via fremtidig indtjening.

Selskabets bankforbindelser har stillet nødvendige kreditter til rådighed for selskabet, hvorfor det vurderes, at den nødvendige likviditet er sikret.

På baggrund af ovenstående er det ledelsens opfattelse, at selskabets fortsatte drift ikke er truet.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>9.116.013</b>	<b>9.201.473</b>
Personaleomkostninger.....	1	-8.067.324	-7.912.817
Af- og nedskrivninger.....		-274.172	-400.392
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>774.517</b>	<b>888.264</b>
Finansielle omkostninger.....		-65.628	-143.618
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>708.889</b>	<b>744.646</b>
Skat af årets resultat.....	2	-172.483	-170.688
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>536.406</b>	<b>573.958</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		536.406	573.958
<b>I ALT</b> .....		<b>536.406</b>	<b>573.958</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Goodwill.....		25.770	51.474
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>		<b>25.770</b>	<b>51.474</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		123.615	227.248
Indretning af lejede lokaler.....		31.932	37.176
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>		<b>155.547</b>	<b>264.424</b>
Andre tilgodehavender.....		434.530	493.522
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>		<b>434.530</b>	<b>493.522</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>615.847</b>	<b>809.420</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		499.912	321.900
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>499.912</b>	<b>321.900</b>
Tilgodehavender fra salg.....		875.773	936.228
Udskudt skatteaktiv.....		78.300	65.673
Andre tilgodehavender.....		17.766	42.648
Periodeafgrænsningsposter.....		64.813	97.949
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.036.652</b>	<b>1.142.498</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>19.717</b>	<b>8.198</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.556.281</b>	<b>1.472.596</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>2.172.128</b>	<b>2.282.016</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		-644.441	-1.180.847
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>3</b>	<b>-519.441</b>	<b>-1.055.847</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		527.424	1.385.816
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		129.268	125.392
Selskabsskat.....		185.110	26.509
Anden gæld.....		1.849.767	1.800.146
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.691.569</b>	<b>3.337.863</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>2.691.569</b>	<b>3.337.863</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>2.172.128</b>	<b>2.282.016</b>
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Oplysning om væsentligste aktiviteter samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold	6		

## NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	6.996.721	6.787.920	
Pensioner.....	731.641	694.315	
Andre omkostninger til social sikring.....	278.111	283.060	
Andre personaleomkostninger.....	60.851	147.522	
	<b>8.067.324</b>	<b>7.912.817</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	185.110	26.509	
Regulering af udskudt skat.....	-12.627	144.179	
	<b>172.483</b>	<b>170.688</b>	
<b>Egenkapital</b>			<b>3</b>
	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	125.000	-1.180.847	-1.055.847
Forslag til årets resultatdisponering.....		536.406	536.406
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>125.000</b>	<b>-644.441</b>	<b>-519.441</b>
Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.			
<b>Eventualposter mv.</b>			<b>4</b>
Selskabet har indgået finansielle leasingaftaler vedrørende biler. Leasingaftalerne har en restløbetid på 18 til 42 måneder og forpligtelsen udgør inkl. frikøbsværdi 1.015 tkr.			
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			<b>5</b>
Til sikkerhed for bankmellemværende har selskabet afgivet virksomhedspant på kr. 1.500 tkr. i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, goodwill, driftsinventar og driftsmateriel. Bogført værdi udgør 1.574 tkr.			

## NOTER

## Note

**Oplysning om væsentligste aktiviteter samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold**  
Selskabet har realiseret et overskud på 536 tkr. i 2015, hvilket anses for tilfredsstillende.

6

Den fastsatte plan for styring bliver fortsat fulgt. For 2016 forventer selskabet stigende aktivitet og forbedret resultat i forhold til 2015. Vedrørende rengøringsdelen arbejder selskabet fortsat på at få flere faste kunder.

Ovenstående forventes at bidrage til et forbedret resultat samt likviditet for 2016.

Det er ledelsens plan at reetablere selskabets kapital via fremtidig indtjening.

Selskabets bankforbindelser har stillet nødvendige kreditter til rådighed for selskabet, hvorfor det vurderes, at den nødvendige likviditet er sikret.

På baggrund af ovenstående er det ledelsens opfattelse, at selskabets fortsatte drift ikke er truet.